
CONSIGLIO 
REGIONALE 
DEL LAZIO

Ufficio di pres idenza

D E L IB E R A Z IO N E  D E LL 'U F F IC IO  DI P R E S ID E N Z A  3 A G O S T O  2022,  N. 96

OGGETTO: Concessione di contributo a favore del Comune di Labico ai sensi dell’art. 8 del
“Regolamento per la concessione di contributi, ai sensi dell'articolo 12 della legge 7 agosto 
1990, n. 241 e successive modifiche, in applicazione della Legge regionale 15 maggio 1997, 
n. 8 e successive modifiche, e della Legge regionale 16 novembre 2015, n. 15”, di cui 
all’allegato A alla propria deliberazione 3 dicembre 2015, n. 127.

Schema di deliberazione 1 agosto 2022, n. 78 

Verbale n. 23

Componenti : Presente Assente Votazione

Presidente Marco V IN C E N Z I X □ favorevole

Vice Presidente Giuseppe E. CANGEM I X □ favorevole

Vice Presidente Devid PORRELLO X □ favorevole

Consigliera Segretaria Michela DI BIASE □ x

Consigliere Segretario Daniele G IA N N IN I X □ favorevole

Consigliere Segretario Gianluca Q UAD RANA 0 □ favorevole

Assiste la Segretaria generale dott.ssa Cinzia Felci



L ’Ufficio di presidenza

Su proposta del Presidente

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 (Nuovo Statuto della Regione Lazio) e successive 
modifiche;

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e 
del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale) e successive modifiche;

VISTO il regolamento di organizzazione del Consiglio regionale del Lazio, approvato con 
deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 29 gennaio 2003, n. 3, e successive modifiche;

VISTA la determinazione 9 febbraio 2022, n. A00138 (Istituzione delle aree presso il Consiglio 
regionale del Lazio. Revoca della determinazione 2 settembre 2021, n. 107);

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio regionale 24 maggio 2018, n. 19, con il quale, previa 
deliberazione dell’Ufficio di presidenza 22 maggio 2018, n. 46 è stato conferito l’incarico di 
Segretaria generale alla dott.ssa Cinzia Felci;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio regionale del Lazio 28 febbraio 2022, n. 10, con il 
quale, previa deliberazione dell’Ufficio di presidenza 28 febbraio 2022, n. 22, è stato conferito al dott. 
Fabio Pezone l’incarico di direttore del servizio “Amministrativo”;

VISTA la determinazione 24 marzo 2022, n. A00262 (sig. Fabio Manto. Conferimento dell'incarico 
di posizione organizzativa connessa alla sezione denominata "Procedure di concessione dei 
contributi", istituita nell'ambito dell'area "Cerimoniale, Eventi e Contributi" del servizio 
"Amministrativo");

VISTA la normativa nazionale e regionale vigente in materia di contenimento e gestione 
dell’emergenza epidemiologica da COVID-19;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi) e successive modifiche e, in particolare, l’articolo 12;

VISTA la legge regionale 15 maggio 1997, n. 8 (Disciplina dei criteri e delle modalità per 
l'erogazione delle spese di rappresentanza del Presidente del Consiglio regionale, e per la concessione 
del patrocinio del Consiglio a favore di iniziative di interesse regionale) e successive modifiche;

VISTA la legge regionale 16 novembre 2015, n. 15 (Soppressione dell'Agenzia regionale per i parchi 
e dell'Agenzia regionale per la difesa del suolo. Disposizioni varie) e successive modifiche, in 
particolare, l’articolo 2, comma 8;

VISTO il “Regolamento per la concessione di contributi, ai sensi dell’articolo 12 della legge 7 agosto 
1990, n. 241 e successive modifiche, in applicazione della Legge regionale 15 maggio 1997, n. 8 e 
successive modifiche, e della Legge regionale 16 novembre 2015, n. 15” di cui all’Allegato A alla 
deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 3 dicembre 2015, n. 127, di seguito denominato Regolamento;

VISTO in particolare - nell’ambito della SEZIONE II - Contributi alle amministrazioni pubbliche 
inserite nel conto economico consolidato - l’articolo 8 del Regolamento, a termini del quale l'Ufficio 
di Presidenza può, con motivata deliberazione, concedere contributi alle amministrazioni pubbliche 
inserite nel conto economico consolidato di cui all'articolo 1, comma 3, della legge 31 dicembre 2009,



n. 196 (Legge di contabilità e finanza pubblica) e successive modifiche anche in deroga alla procedura 
di cui all’articolo 7 dello stesso Regolamento, tra l ’altro per:
—  “... iniziative ritenute particolarmente meritevoli in quanto fortem ente radicate sul territorio 
e con caratteri di continuità e ricorrenza ” (co. 1, lett. b));
—  “... iniziative contenenti elementi di forte originalità, promozione e comunicazione 
riconosciuti tali da assicurare congiuntamente un elevato livello di visibilità mediatica, attrattività e 
supporto all'economia locale ” (co. 1, lett. c));

VISTA la legge regionale 12 agosto 2020, n. 11 (Legge di contabilità regionale) e successive 
modifiche;

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42) e successive modifiche;

VISTA la deliberazione consiliare 23 dicembre 2021, n. 21 (Bilancio di previsione finanziario del 
Consiglio regionale 2022-2024);

VISTA la legge regionale 30 dicembre 2021, n. 20 (Legge di stabilità regionale 2022);

VISTA la legge regionale 30 dicembre 2021, n. 21 (Bilancio di previsione finanziario della Regione 
Lazio 2022-2024);

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 29 dicembre 2021, n. 87 (Bilancio di previsione 
finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2022-2024. Approvazione del “Documento tecnico di 
accompagnamento”, ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate ed in missioni, programmi 
e macroaggregati per le spese);

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 17 marzo 2022, n. 25 (Variazioni del bilancio di 
previsione del Consiglio regionale del Lazio 2022-2024 conseguenti alla deliberazione dell’Ufficio 
di presidenza 27 gennaio 2022, n. 10. Modifiche alla deliberazione dell’Ufficio di presidenza 29 
dicembre 2021, n. 88 - Assegnazione delle risorse finanziarie ai dirigenti titolari dei centri di 
responsabilità amministrativa);

VISTA la domanda di contributo presentata dal Comune di Labico l’8 luglio 2022 a mezzo mail, 
acquisita al ns prot. RU n. 17855 dell’8 luglio 2022, integrata con nota prot. RU n. 19631 del 28 
luglio 2022, allegata alla presente deliberazione relativa all’evento denominato “Labico sotto le stelle 
international”;

PRESO ATTO che, come dichiarato dal Comune di Labico, l’evento sarà organizzato nel rispetto 
della normativa anti COVID al tempo vigente;

CONSIDERATO che l’iniziativa in discorso è ritenuta coerente con quanto disciplinato dall’articolo 
2 (Ambiti di intervento) del Regolamento;

VISTO il piano previsionale di spesa, allegato alla domanda di contributo, che ai sensi dell’articolo
10, comma 2 del Regolamento, tra l’altro indica “...il costo complessivo d e ll’iniziativa ...e ......in
modo analitico le voci di spesa e quelle eventuali di entrata, le spese assunte in proprio dal 
proponente l ’iniziativa e le spese coperte da altri soggetti pubblici o privati, il contributo richiesto”;

VISTO l’articolo 10 (Entità dei contributi) del Regolamento e, in particolare, il comma 1, ai sensi del 
quale “Il contributo per ciascuna iniziativa può essere concesso in misura non superiore a l novanta 
per cento del costo complessivo della stessa”;



CONSIDERATO che da detto piano previsionale di spesa si ricava un costo complessivo 
dell’iniziativa stimato in euro 9.300,00;

CONSIDERATO che il contributo richiesto per la realizzazione dell’iniziativa in argomento ammonta 
ad euro 8.300,00;

RITENUTA meritevole di contributo la citata iniziativa, in quanto rientrante tra le fattispecie 
disciplinate dall’articolo 8 del Regolamento;

VISTA la disponibilità finanziaria e la capienza del cap. U06023 attestata dalla struttura competente; 

VISTO l’articolo 22, comma 4, dello Statuto;

VISTO, in particolare, l ’articolo 30, comma 3 del Regolamento di organizzazione che dispone la 
pubblicazione sul sito istituzionale del Consiglio regionale delle deliberazioni dell’Ufficio di 
presidenza;

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante gli obblighi 
di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni) e 
successive modifiche e, in particolare, gli articoli 26 e 27;

all’unanimità dei presenti

DELIBERA

per i motivi espressi in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione:

1. di concedere, ai sensi dell’articolo 8 del Regolamento e in conformità con quanto stabilito 
dall’articolo 10, comma 1 dello stesso, un contributo al Comune di Labico per la realizzazione 
dell’iniziativa denominata “Labico sotto le stelle international” di un importo pari a euro 
8.300,00 (ottomilatrecento/00), a valere sul capitolo U06023 del bilancio di previsione del 
Consiglio regionale per l ’esercizio finanziario 2022, che dispone della necessaria capienza;

2. di ritenere la presente deliberazione immediatamente efficace;

3. di pubblicare la presente deliberazione sul sito istituzionale del Consiglio regionale;

4. di trasmettere la presente deliberazione alle competenti strutture e di demandare alle stesse 
ogni successivo e consequenziale adempimento.

LA SEGRETARIA GENERALE 
F.to Cinzia Felci

IL PRESIDENTE 
F.to Marco Vincenzi



COMUNE Dl LABICO
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Area 3 -  Servizi Sociali, Culturali e Pubbiica istruzione -  TPL

Al Presidente del Consiglio regionale del Lazio

Oggetto: domanda per la concessione dì contributi ai sensi dell7articolo 8 del “Regolamento 
per la concessione dì contributi, ai sensi dell'artìcolo 12 della legge 7 agosto 1990, n. 241 e 
successive modifiche, in applicazione della Legge regionale 15 maggio 1997, n. 8 e successive 
modifiche, e della Legge regionale 16 novembre 2015, n. 15", dì cui all'Allegato A alla 
deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 3 dicembre 2015, n. 127.

Il sottoscritto Danilo Giovannoli, nella propria qualità di legale rappresentante del Comune di 
Labico, chiede alla S.V. la concessione di un contributo ai sensi dell’articolo 8 del Regolamento 
in oggetto indicato, di seguito denominato Regolamento, per la realizzazione di un’iniziativa 
ritenuta rientrante tra quelle nella previsione:

□  di cui all’articolo 8, comma 15 lettera a) del Regolamento, in quanto diretta al perseguimento 

di finalità di solidarietà e aiuto ad altre popolazioni colpite da calamità naturali o da altri 

eventi dì natura eccezionale ai sensi dell’articolo 4, comma 4 dello stesso;

X di cui all’articolo 8, comma 1, lettera b) del Regolamento, in quanto fortemente radicata sul 

territorio e con caratteri di continuità e ricorrenza;

X di cui all’articolo 8, comma 1, lettera c) del Regolamento, in quanto contenente elementi di 

forte originalità, promozione e comtinicazione tali da assicurare, congiuntamente, un elevato 

livello di visibilità mediática, attrattività e supporto all’economia locale.

A tal fine, ai sensi e per gli effetti degli articoli 46 e 47 del decreto del Presidente della 

Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445 (Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari 

in materia di documentazione amministrativa) e successive modifiche, consapevole delle 

sanzioni penali nel caso di dichiarazioni non veritiere, di formazione o uso di atti falsi e della 

decadenza dai benefici eventualmente conseguiti per effetto di provvedimenti emanati in base a 

dichiarazioni non veritiere, richiamate e disposta rispettivamente dagli articoli 76 e 75 dello 

stesso d.P.R. 445/2000 e ss.mrrt,

Comune di Labico -  Area 3
Via G . Matteotti n. 6 -  00030 Labico {RM ) -  Tei. 06/95185881 -  5872

e-mail servizisociali@iabico.com cultura@labico.com pec protocolfo@cornune.iabico.legalmall.it

mailto:servizisodali@labico.com
mailto:cultura@labico.com
mailto:protocolfo@cornune.iabico.legalmall.it


C O M U N E  DI  L A B I C O  -  R e g i s t r o  P r o t o c o l l o  4 2 9 3  del  2 0 / 0 7 / 2 0 2 2  - 
_™ -  ■ —  — — •■^ ciB M a 'che

a) la scrivente Anmxinistrazione Pubblica è inserita nel conto economico consolidato di cui 

all’articolo 1, comma 3, della legge 31 dicembre 2009, n. 196 (Legge di contabilità e finanza 

pubblica) e successive modifiche;

b) l’iniziativa per la cui realizzazione si richiede il contributo:

b.l rientra tra le finalità istituzionali della scrivente Amministrazione Pubblica; 

b.2 rientra in uno degli ambiti di intervento di cui alTarticolo 2 del Regolamento e, in 

particolare, in quello/i di cui al comma 1, ìettera/e b) e c); 

b.3 si svolge sul territorio regionale ovvero, perseguendo le finalità di cui all’articolo 4, 

comma 4 del Regolamento, si svolge: Comune di Labico;

c) è consapevole del fatto che ai fini della concessione del contributo, la presente domanda deve

essere presentata, ai sensi dell’articolo 8, comma 1 del Regolamento, almeno quindici 

giorni nrim a della data di avvio dello svolgimento dell’iniziativa e che, ai sensi dell’articolo 

13, comma 2 dello stesso, può essere richiesta, indicandone la relativa motivazione, una 

modifica della prevista data di avvio e/o di conclusione dell’iniziativa, almeno dieci giorni 

prima della medesima data di avvio e tale modifica deve essere autorizzata dal dirigente 

competente;

d) conformemente con quanto disposto dall’articolo 9, comma 1 del Regolamento, l’iniziativa 

non deve essere finalizzata alla beneficenza ovvero già stata oggetto di domanda di 

contributo diretta alla Giunta regionale;

e) è consapevole del fatto che:

e.l in caso di concessione del contributo, le spese per la realizzazione dell’iniziativa possono 

essere intestate a soggetti diversi dalla scrivente Amministrazione Pubblica 

esclusivamente al verificarsi delle fattispecie di cui all’articolo 11, comma 2, lettere a) e 

b) del Regolamento;

e. 2 in presenza di dette fattispecie, occorre allegare alla presente domanda anche l’atto

costitutivo e lo statuto dei soggetti terzi affidatari della realizzazione dell’iniziativa;

f) è consapevole di quanto disposto dai seguenti articoli del Regolamento:

f. l articolo 10 (Entità dei contributi);

f.2 articoli 11, comma 1 e 12, rispettivamente in materia di spese ammissibili e non 

ammissibili;

f.3 articolo 14 (Rendicontazione ed erogazione del contributo) e, in particolare:

—  dal comma 2 che, specifica la documentazione di rendicontazione da produrre (lettere 

da a) a g)) e stabilisce che la stessa deve essere prodotta entro il termine perentorio 

di 90 giorni successivi alla conclusione dell’iniziativa (secondo quanto disposto anche 

dagli articoli 15, comma 1, lettera d) e 19 del Regolamento);

Comune di Labico -  Area 3
Via G. Matteotti n. 6 -  00030 Labico (RM ) -  Tel. 06/95185881 -  5872

e-mail servizisociaii@iabico.com cultura@labico.com pec protocoi!o@comune.iabico.legaimaiUt

mailto:servizisociali@labico.com
mailto:cultura@Iabico.com


—  dal comma 4, in merito alia riduzione proporzionale dei contributo concesso nei casi

in cui la spesa complessivamente ed effettivamente sostenuta, documentata e ritenuta 

ammissibile, risulti inferiore a quella complessivamente dichiarata in sede di 

presentazione della domanda;

—  dal comma 5, in ordine alla facoltà che si riserva l’Amministrazione del Consiglio 

regionale di effettuare, a campione e senza alcun preavviso, controlli in ordine al 

regolare svolgimento delTiniziaiìva;

£4 articolo 15 (Decadenza e rinuncia).

C O M U N E  DI LABI  CO -  R e g i s t r o  P r o t o c o l l o  429 3  de l  2 0 / 0 7 / 2 0 2 2  -

di sollevare il Consiglio regionale da ogni pretesa di responsabilità verso terzi, per fatti connessi

all’ iniziativa.

La presente domanda di contributo è:

1. inviata completa dell’ALLEGATO A e degli ulteriori documenti richiesti al paragrafo n. 4 

dello stesso;

2. compilata su carta intestata della scrivente Amministrazione Pubblica, timbrata e firmata dal 

sottoscritto nella propria qualità di legale rappresentante della stessa nonché completamente e 

integralmente riproduttiva del modello di domanda pubblicato sulla sezione denominata 

“patrocini e contributi” della homepage del sito web istituzionale del Consiglio regionale del 

Lazio, non potendo ad esso essere apportate modifiche;

3. indirizzata al Presidente del Consiglio regionale del Lazio e trasmessa al seguente indirizzo 

di posta elettronica: presidenteconsiglio@cert.consreglazio.it

DICHIARA, inoltre,

Labico

Com une di Labico— Area 3
Via G . Matteotti n. 6 -  00030 Labico (RM ) -  Tei. 06/95185881 -  5872

e-maii servizisociati@labiCO.corn cuttura@labico.com pec protocollo@comune.labico.fega]maii.it

mailto:presidenteconsiglio@cert.consreglazio.it
mailto:cuttura@labico.com


C O M U N E  DI LABI  CO -  R e g i s t r o  P r o t o c o l l o  4 2 93  dei  2 0 / 0 7 / 2 0 2 2  -

ALLEGATOA

1. P ati identificativi del soggetto richiedente 

l.a  Denominazione: Comune diLabico

1. b C.F. 02786080586. P.IVA 01117471001.

1 .c Sede legale: Via Giacomo Matteotti, 8 -  00030 Labico

1 .d Indirizzo Via G. Matteotti, 8. CAP 00030.
Comune Labico. Provincia Città Metropolitana di Roma Capitale 

Le Referente responsabile delTiniziativa:

Cognome Toppi Nome Maria Grazia
Tel. 0695755892. Fax Fare clic qui per immettere testo.
E-mail mariagrazia.toppi@labico.com PEC protocollo@comune.labico.legalmati.it

2 . Dati relativi all’iniziativa

2.a Titolo: Labico sotto le stelle international

2.b Data dì avvio: 05/08/2022 (gg/mm/aa)
Data di conclusione: 07/08/2022 (gg/mm/aa)

2.c Luogo di svolgimento:

Comune Labico Provincia Città Metropolitana di Roma Capitale. CAP 00030 

2.d Sintetica descrizione:
Grazie alla collaborazione della PIVA a Labico, si svolgerà la IV edizione di “Labico sotto le 
stelle international” una tipologia di Street food unica nel genere nella provincia romana. Si 
potranno degustare piatti quali la paella spagnola, i mini pancake olandesi, la carne argentina, 
le olive ascolane, i piatti della cucina tirolese, un ampio assortimento di birre nazionali e 
intemazionali, gli arrosticini abruzzesi e i primi piatti della cucina romana cucinati 
direttamente sul posto con la possibilità di essere gustati in piedi o nelle panche predisposte 
appositamente. Ogni sera inoltre ci sarà un’esibizione musicale con una cover band diversa. 
La manifestazione si concluderà con uno spettacolo pirotecnico realizzato con fuochi 
artificiali a basso impatto sonoro per tutelare anche il benessere degli animali domestici.

2.e Specificare le modalità di realizzazione dell’iniziativa e gli eventuali ulteriori soggetti 
coinvolti nelle attività previste: la manifestazione sarà organizzata direttamente dal 
Comune di Labico

N.B.:
1. è possìbile affidare la gestione dell’iniziativa alla proloco locale;
2. è possibile affidare la gestione dell’iniziativa a un comitato promotore, o associazione 
senza scopo di lucro, nel caso in cui la manifestazione sia stata già affidata agli stessi in 
precedenti edizioni. In tal caso, il richiedente deve produrre gli atti o provvedimenti 
amministrativi da cui poter desumere un rapporto diretto, solido e stabile tra lo stesso e il 
soggetto affidatario.

Qualora ricorrano le fattispecie di cui ai punti 1. o 2., ciò deve essere chiaramente specificato 
all'interno dell’atto amministrativo da produrre da parte del richiedente (sì veda il punto 4.e).

mailto:mariagrazia.toppi@labico.com
mailto:proiocollo@comune.labicolegalmaU.it


C O M U N E  DI LABI  C 0  -  R e g i s t r o  P r o t o c o l l o  4 2 9 3  dei  2 0 / 0 7 / 2 0 2 2  -

2 .Í Livello dell’iniziativa: Comunale f X ] Provinciale f X  1 Regionale [___]

Nazionale [___]

2.g Descrivere le ragioni e/o le condizioni e/o gli elementi, che, secondo il soggetto 
richiedente, portano a ritenere che l’iniziativa sia riconducibile a una o piu di quelle 
previste dall’articolo 8, comma 1, lettere a), b) e c), così come indicato nel modello di 
domanda (a titolo esemplificativo: ì motivi di radicamento sul territorio, i caratteri di 
continuità e ricorrenza, g li elementi di forte originalità, di promozione e 
comunicazione tali da assicurare sia un elevato livello di visibilità mediática, che una 
forte  attrattiva e supporto a ll’economìa locale ecc.fi
La manifestazione sopra richiamata è giunta oramai alla quarta edizione, pertanto è 
radicata nel territorio sia comunale che limitrofo e gli eventi correlati richiamano 
visitatori non solo di Labico ma da tutti i paesi limitrofi, complici il clima estivo e la 
volontà di ripartire insieme dopo gli anni trascorsi.

2. h Numero di edizioni svolte negli ultimi 10 anni: quattro

3, P ati bancari pel soggetto richiedente

3 .a Banca di appoggio Fare clic qui per immettere testo.

3.b Conto corrente intestato a Fare clic qui per immettere testo.

3. c Codice IBAN relativo al conto di tesoreria unica presso la Banca d’Italia 3.a Conto
di tesoreria unica presso la Banca d’Italia (27 caratteri, i’ABI deve essere “01000"):
ST68M0359901800000000158977

Ulteriore documentazione da produrre:

4. a Relazione dell’iniziativa, contenente una dettagliata e compiuta descrizione della stessa

e, quindi, ogni utile elemento alla valutazione della stessa;

4.b Q uadro previsionale di spesa dell’iniziativa contenente il costo complessivo della 

stessa, l’indicazione analitica delle voci di spesa e di quelle eventuali di entrata, le spese 

assunte in proprio e quelle coperte da altri soggetti pubblici o privati, l ’ammontare del 

contributo richiesto al Consiglio regionale1 * 3;

1 Al riguardo, si evidenzia elle ai sensi del Regolamento:

-----il “contributo per ciascuna iniziativa può essere concesso in misura non superiore al novanta per cento del costo
complessiva delia stessa” (articolo 10, comma 1);

—  per ciascuna iniziativa il totale dei contributi ricevuti ai sensi del Regolamento e da soggetti pubblici o privati, non può 
essere superiore al costo complessivo deiriniziativa, a pena di decadenza del contributo concesso (articoli 10, comma
3 e articolo 15, comma 1, lettera c) del Regolamento);

—  la spesa complessivamente ed effettivamente sostenuta, documentata e ritenuta ammissibile, dovrà essere almeno pari 
alla spesa prevista e  dichiarata in sede di preventivo al momento deila presentazione della domanda: diversamente si 
procederà ad una riduzione proporzionale del contributo concesso (articolo 14, comma 4 del Regolamento).

Comune di Labico -  Area 3
Via G . Matteotti n. 6 —  00030 Labico (R M ) -  Tel. 06/95185881 -  5872

e-mail servizisociaU@labico.com cultura@iabico.com pec protocollo@comune.labico.legalmaiLit

mailto:servizisociaU@iabico.com
mailto:cultura@tabico.com


C O M U N E  Di LABtCO -  Registro Protocollo 4293 del 20/07/2022 -

4.d Atti costitutivi e statuti del soggetto a cui si intende affidare la realizzazione 

dell’iniziativa (fondazione, proloco, comitato promotore, associazione senza scopo di 

lucro);

4.e Atto amministrativo del soggetto richiedente di approvazione dell’iniziativa oggetto 

della domanda di contributo, nelle sue diverse articolazioni (tecnica, amministrativa, 

finanziaria), e dei documenti ad essa correlati di cui al presente paragrafo (si veda anche 

quanto specificato al precedente punto 2.e);

4.f Fotocopia del documento di identità dei legale rappresentante.

Tutti i predetti documenti devono essere timbrati e sottoscritti dal legale rappresentante del 

soggetto richiedente il contributo.

4, Informazioni e consenso relativi alla prtvacy

I dati e i documenti fomiti o acquisti, compresi eventuali fotografie e filmati, saranno oggetto di 
trattamento in forma cartacea ed elettronica nel rispetto della normativa vigente in materia di 
riservatezza (d.lgs. 196/2003 e ss.mm.) e saranno utilizzati unicamente per le attività proprie del 
procedimento a cui si riferiscono (istruttoria delle domande, procedura di 
liquidazione/pagamento, pubblicazioni ex artt. 26 e 27 d.lgs. 33/2013 e ss.mm., attività di 
comunicazione istituzionale, ecc.). Eventuali documenti, fotografie e filmati potranno essere 
utilizzati per pubblicazioni in occasione di seminari e convegni organizzati dal Consiglio 
regionale per promuovere e pubblicizzare le proprie attività istituzionali. Il soggetto beneficiario 
potrà esercitare in ogni momento i diritti ex d.lgs. 196/2003 e ss.mm., secondo quanto previsto 
dagli articoli 7 e seguenti dello stesso, e quindi la possibilità, tra Faltro, di conoscere i dati 
trattati, di ottenerne la cancellazione, la rettifica, Vaggiornamento e Tintegrazione nonché di 
opporsi ai loro utilizzo.
II sottoscritto, pertanto, nella propria qualità di legale rappresentante del soggetto richiedente, 
esprime il proprio consenso al trattamento dei dati personali contenuti nella domanda di 
contributo e nei documenti ad essa allegati, nel rispetto delle finalità e modalità di cui al d.lgs. 
196/2003 e ss.mm.

5. Accesso ai documenti amministrativi

Eventuali istanze di accesso ai documenti amministrativi relativi al presente procedimento 
possono essere presentate, ai sensi della normativa vigente in materia, in forma telematica al 
seguente indirizzo e-maìl: cultura@Jiabico.com

Luogo, Data goloìlàc32.

Comune di Labìco -  Area 3
Via G. Matteotti n. 6 -  00030 Labico (RM) - Tei. 06/95185881 -  5872

e-mai! servizisodali@labico.com cultura@labico.com pec protocoilo@comune.1abtco.iegalmaii.it

mailto:cultura@Jiabico.com
mailto:servizisodali@labico.com
mailto:cultura@labico.com
mailto:protocoilo@comune.1abtco.iegalmaii.it


COM UNE Di L A B i C O  -  R e g i s t r o  P r o t o c o i l o  4 2 93  del  2 0 / 0 7 / 2 0 2 2  -

COMUNE DI LABICO
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Area 3 -  Servizi Sociali, Culturali e Pubblica Istruzione ~ TPL

Al Presidente dei Consiglio regionale del Lazio

Oggetto: domanda per la concessione di contributi ai sensi deli1 articolo 8 dei “Regolamento 
per la concessione di contributi, ai sensi dell'articolo 12 delia legge 7 agosto 1990, n. 241 e 
successive modifiche, in applicazione della Legge regionale 15 maggio 1997, n. 8 e successive 
modifiche, e della Legge regionale 16 novembre 2015[ n. 15”, di cui all'Allegato A  alla 
deliberazione deliVfficio di Presidenza 3 dicembre 2015, n. 127.

LABICO S O TTO  LE STELLE INTERNATIONAL 
5-6-7 A G O STO  2022

CRONOPRGGRAMMA

5 agosto 2022

-Arrivo dei food truck e sistemazione nella piazza 

-19,30 inizio attività di somministrazione di cibo e bevande 

-21,30 intrattenimento musicale

6 agosto 2022

-19,30 inizio attività di somministrazione di cibo e bevande 

-21,30 intrattenimento musicale

7 agosto 2022

-19,30 inizio attività di somministrazione di cibo e bevande 

-21,30 intrattenimento musicale

-23,30 circa spettacolo pirotecnico a chiusura della tre giorni 

Labico 3 £ > {p % fyo Z JL

Comune di Labico -  Area 3
Via G . Matteotti n. 6  -  00030 Labico (RM ) -  Tel. 06/95185881 -  5872

e-maii servizisociaIi@Jabico.com cultura@Iabico.com pec protocoiio@comune.iabico.legalmaif.it

mailto:servizisociaIi@Jabico.com
mailto:cultura@Iabico.com
mailto:protocoiio@comune.iabico.legalmaif.it


COMUNE DI LABICO
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Area 3 -  Servizi Sociali. Culturali e Pubblica Istruzione -  TPL

Ai Presidente del Consiglio regionale del Lazio

Oggetto: domanda per la concessione di contributi ai sensi dell'articolo 8 del “Regolamento 
per la concessione di contributi, ai sensi deli'articolo 12 della legge 7 agosto 1990, n. 241 e 
successive modifiche, in applicazione della Legge regionale 15 maggio 1997, n. 8 e successive 
modifiche, e della Legge regionale 16 novembre 2015, n. 15”, di cui all’Allegato A alla 
deliberazione delfUfficio di Presidenza 3 dicembre 2015, n. 127.

LABICO S O TTO  LE S TE LLE  INTERNATIONAL 
5-6-7 A G O S TO  2022 
Piano previstale  di spesa

1

Descrizione Importo

A  - Acquisto dì beni strumentali non durevoli
€

€

€

€
Totale A €

B - Canoni di locazione per l’utilizzo di focaii, impianti o 
strutture inerenti all’iniziativa

transenne, bagni chimici €  1.200,00

€

€

Totale B € 1.200,00

C -  Allestimento di locali, impianti e strutture, scenografie, 
montaggio e smontaggio

Service audio € 3.600,00

€
n

r:

Totale C € 3.600,00

Comune di Labico -  Area 3
Vìa G . Matteotti n. 6 —  00030 Labico (R M ) -  Tel. 06/95185881 -  5872

e-mail servizisocta)i@iabrcacom cultura@labico.com pec protocollo@comune.labico.legalmail.it

mailto:servizisodari@iabico.com
mailto:cultura@labico.com
mailto:protocoHo@comune.labicoJegalmail.it


C O M U N E  DI LAB I CO -  R e g i s t r o  P r o t o c o l l o  4 2 93  del  2 0 / 0 7 / 2 0 2 2  -
Descrizione Importo

D - Pubblicità (inserzioni, manifesti, stampe, video, ecc..,}

Video pubblicitari, acquisto spazi pubblicitari su testate giornalistiche 
e su pagine facebook

€ 1.000,00

€

€

€

Totale D € 1.000,00

E - Servizi editoriali e tipografici

€

€

€

Totale E €

F - Premi e riconoscimenti non in denaro

Acquisto prodotti alimentari come riconoscimenti agii espositori € 300,00

€

Totale F € 300,00

G  - Rimborsi spese, solo se suffragati da documentazione 
contabile a sostegno

€

€

Totale G €

H - Compensi per relatori, conferenzieri, artisti, ecc...,
debitamente documentati la cui prestazione faccia parte 
dell’iniziativa ammessa a contributo

Rimborso spese artisti € 900,00

€

€

Totale H € 900,00

1 -  Altro
Spettacolo pirotecnico €1.500,00 
Assicurazione copertura eventi € 800,00

Totale € 2.300,00
Spese dipendenti comunali impegnati esclusivamente per il periodo 
di realizzazione dell’iniziativa €

€

€

€

Totale 1 €

TO TA L E  DELLE SPESE 
(A+B+C+D+E+F+G+H+l)

€ 9.300,00

TAB,: DETTAGLIO VOCI DI COPERTURA FINANZIARIA
Comune di Labico -  Area 3

Vìa G. Matteotti n. 6 -  00030 Labico (RM ) -  Tei. 06/95185881 -  5872
e-mail servizisociali@labico.com cultura@labico.com pec protocoiio@comune.labico.legalmail.it

mailto:servizisociali@labico.com
mailto:cuitura@labico.com
mailto:protocoiio@comune.labiaD.iegalmail.it


C O M U N E  DI LABI CO -  Registro Protocollo 4293 de 2 0 / 0 7 / 2 0 2 2  - !
* * ■ 4 Iu£SCiì£ft>il& ----------- imporlo 1

A  - Contributo riconosciuto dal Consiglio regionale
(Max 90% del totale delie spese e comunque non più di euro 
15.000,00)

€  8.300,00

B -  Risorse finanziarie proprie del soggetto richiedente € 1.000,00

C -  Contributi/finanzìamenti da parte di altri soggetti pubblici o 
privati

J=-

Precisare i soggetti €

D -  Altro
r:

TO TA L E  DELLE EN TR ATE 
(A+B+C+D)

€ 9.300,00

N.B.: li “TO TA L E  DELLE SPESE” deve corrispondere al “TO TA L E  DELLE EN TR A TE ”

Labico,

Comune di Labico -  Area 3
Via G . Matteotti n. 6 — 00030 Labico (RM) -  Tei. 06/95185881 -  5872

e-mail servizisociali@Jabico.com cuItura@Iabico.com pec protocolio@comune.labico.legalmaii.it

mailto:servizisociali@Jabico.com
mailto:cuItura@Iabico.com
mailto:protocolio@comune.labico.legalmaii.it


C O M U N E  DI L A B IC O  -  R e g i s t r o  P r o t o c o l l o  42 93  del  2 0 / 0 7 / 2 0 2 2  - J

COMUNE DI LABICO
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Area 3 -  Servìzi Sociali, Culturali e Pubblica Istruzione -  TPL

A! Presidente del Consiglio regionale del Lazio

O g g e t t o : domanda per la concessione di contributi ai sensi delfarticolo 8 del Regolamento 
per la concessione di contributi, ai sensi dell'articolo 12 della legge 7 agosto 1990, n. 241 e 
successive modifiche, in applicazione delia Legge regionale 15 maggio 1997, n. 8 e successive 
modifiche, e della Legge regionale 16 novembre 2015, n. 15" di cui all'Allegato A  alla 
deliberazione deir Ufficio di Presidenza 3 dicembre 2015, n. 127.

LABICO S O TTO  LE STELLE  INTERNATIONAL 
5-6-7 A G O S TO  2022 

IV EDIZIONE

Relazione dell’iniziativa

Lo Street Food non è solo un fenomeno di moda, è un nuovo modo di vivere il rapporto 
millenario di una cultura con i! proprio cibo, con le proprie radici, reinventandolo tutti i giorni in 
forma innovativa, sorprendente, pratica e soprattutto gustosa

Cibo tipico, di qualità e ad un prezzo contenuto, capace di soddisfare tanto i mangiatori 
occasionali quanto i palati più raffinati. Il tutto abbinato ad un mangiare informale, senza 
fronzoli, senza etichette da seguire, che vive all’insegna dei sapori esclusivi e genuini in grado 
di offrire: sono queste le chiavi del successo del cibo di strada

Grazie alla collaborazione della PIVA a Labico, si svolgerà la IV edizione di “Labico sotto le 
stelle internationar una tipologia di Street food unica nel genere nella provincia romana. Si 
potranno degustare piatti quali la paella spagnola, i mini pancake olandesi, la carne argentina, 
le olive ascolane, i piatti della cucina tirolese, un ampio assortimento di birre nazionali e 
intemazionali, gli arrostìcini abruzzesi e  i primi piatti della cucina romana cucinati direttamente 
sul posto con la possibilità di essere gustati in piedi o nelle panche predisposte appositamente.

Comune d? Labico -  Area 3
Via G . Matteotti n. 6 -  00030 Labico (RM ) -  Tel. 06/95185861 -  5872

fi-mai! servizisociaIi@labico.com cultura@labico.com pec protocollo@comune.labico.legalmail.it

mailto:servizisociaIi@labico.com
mailto:cultura@labico.com
mailto:protocollo@comune.labico.legalmail.it


C O M U N E  D! LA B ÌC O - R e g i s t r o  P r o t o c o l l o  4 2 9 3  del  2 0 / 0 7 / 2 0 2 2
_ J

Ogni sera inoltre ci sarà un’esibizione musicale con una cover band diversa. La manifestazione 
si concluderà con uno spettacolo pirotecnico realizzato con fuochi artificiali a basso impatto 
sonoro per tutelare anche il benessere degli animali domestici. Al fine di contenere l’impatto 
ambientale bevande e pietanze verranno servite con materiali compostabili o in vetro. Saranno 
presenti inoltre carrellati per la raccolta differenziata al fine di uno smaltimento controllato così 
come avviene ormai da anni ne! nostro comune.

Centinaia sono state le persone che ogni sera delle passate edizioni (interrotte solo dal 
verificarsi delia pandemia) sono arrivate dal territorio circostante apprezzando [’originalità delle 
proposte culinarie, la qualità e varietà dei cibi offerti.

Labico 18/07/2022

Comune di Labico -  Area 3
Via G . Matteotti n. 6 -  00030 Labico (RM) -  Tel. 06/95185881 - 5872

e-mail servtzisociali@labico.com cultura@labico.com pec protocollo@comune.labico.iegalmail.it

mailto:servtzisociali@labico.com
mailto:cultura@labico.com
mailto:protocollo@comune.labico.iegalmail.it

